[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 140/2019

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita o corte de mato na R. Dezessete, entrando no bairro nos 200 metros iniciais a partir da ponte, próxima à R. João Bissoto Filho – Jardim Nova Palmares.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita o corte de mato na R. Dezessete, entrando no bairro nos 200 metros iniciais a partir da ponte, próxima à R. João Bissoto Filho – Jardim Nova Palmares.

JUSTIFICATIVA

Mato muito alto, com descarte de lixo, acarretando a proliferação de  aracnídeos (aranhas, escorpiões, carrapatos), de cobras, ratos, baratas e do mosquito Aedes Aegypti, causador da dengue, chikungunya, zica e febre amarela. Moradora da rua relatou ter matado recentemente cobra em seu quintal, além também  do aparecimento   de aranhas enormes, expondo seus filhos pequenos e sua família a riscos de picadas, eventualmente fatais (fotos anexas).

Valinhos, 30 de Janeiro de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador